УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«10» сентября 2021 г. №  919

станица  Полтавская

О внесении изменений в приказ управления образования

администрации муниципального образования Красноармейский район

от 10 сентября 2021 г. № 919 «Об организации проведения

муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории

Красноармейского района в 2021-2022 учебном году»

В целях организации и проведения практических туров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Красноармейского района в 2021-2022 учебном году по отдельным

предметам на основании приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 07 октября 2021 года № 3150

«О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края «Об организации проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году» и на основании

Положения об управлении образования, утвержденного Решением Совета

депутатов муниципального образования Красноармейский район  от 22 июля

2015 года    № 87/12  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 13 октября по

2 декабря 2021 в сроки согласно приложению к настоящему приказу.

2. Директору  муниципального казенного учреждения «Районный

информационно-методический кабинет при управлении образования»

(Трофименко С.В.):

- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №

678, постановлениями главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении

Приложение № 19

санитарных правил  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарных

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

- согласовать организационно-технологическую модель муниципального

этапа олимпиады, разработанную организационным комитетом

муниципального этапа Олимпиады, и направить на утверждение в

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края до 15 сентября 2021 г.;

- довести до сведения образовательных организаций график проведения

муниципального этапа Олимпиады (приложение 1), места проведения

муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету

(приложение 2), предметно-методические комиссии для проведения и

оценивания практического тура по технологии, ОБЖ и физической культуры

(приложение 3), квоту победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады (приложение 4);

- организовать информирование общеобразовательных организаций,

обучающихся, родителей (законных представителей) о требованиях к

проведению муниципального этапа Олимпиады с учетом использования

информационно-коммуникационных технологий, в том числе через

публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических

материалов на едином сайте в сети Интернет;

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров

муниципального этапа Олимпиады;

- представить статистический отчет в отдел общего образования в

управлении общего образования министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края до 5 декабря 2021 года.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

- назначить ответственных за проведение муниципального этапа олимпиады

в образовательном учреждении;

- провести олимпиады в соответствие с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

постановлениями главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных

правил  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении санитарных правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

- обеспечить присутствие двух организаторов в аудитории при проведении

Олимпиады;

- обновить информацию о проведении муниципального этапа олимпиады на

официальных сайтах образовательных организаций;

- организовать прием заявлений родителей для создания специальных

условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

- обеспечить передачу кодов обучающимся для участия в муниципальном

этапе олимпиад по всем предметам, которые проводятся на платформе Фонда

«Талант и успех»;

-обеспечить своевременную передачу информации о количестве участников

Олимпиады, скан-копий актов общественного наблюдения в день проведения

Олимпиады на адрес электронной почты uo5@krsrm.kubannet.ru.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

муниципального казенного учреждения «Районный информационно-

методический кабинет при управлении образования» Трофименко С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник

управления образования

администрации муниципального

образования Красноармейский район      И.Б. Ватлин

mailto:uo5@krsrm.kubannet.ru